-40,924.10 73,183.06 -155.92%

期末现金及现金等价物余额 313,750.64 265,275.57 18.27%

流动比率 144.32% 135.14% 9.18%

资产负债率 64.06% 63.38% 0.68%

速动比率 117.12% 106.07% 11.05%

EBITDA 全部债务比 34.19% 31.18% 3.01%

利息保障倍数 5.63 5.17 8.90%

现金利息保障倍数 7.57 7.91 -4.30%

EBITDA 利息保障倍数 7.47 6.83 9.37%

贷款偿还率 100.00% 100.00% 0.00%

利息偿付率 100.00% 100.00% 0.00%

上述会计数据和财务指标同比变动超过 30%的主要原因

√ 适用 □ 不适用

筹资活动产生的现金流量净额同比下降155.92%，主要系本期筹资活动现金流入同比增加60636.94万元，筹资活动现金流出

同比增加174744.09万元所致。

9、截至报告期末的资产权利受限情况

不适用

10、报告期内对其他债券和债务融资工具的付息兑付情况

   2015年5月26日，公司公告披露了《关于2014年度第一期短期融资券兑付完成的公告》（巨潮资讯网 公告编号：

2015-024），公司已在到期日兑付了该短期融资券本息，共计人民币1,589,700,000元。

11、报告期内获得的银行授信情况、使用情况以及偿还银行贷款的情况

   报告期内，公司共申请银行授信总额度为3,029,000,000.00 元，使用授信额度535,106,290.43 元，剩余授信额度为

2,493,893,709.57 元；报告期内共偿还银行贷款519,708,698.96元。

12、报告期内执行公司债券募集说明书相关约定或承诺的情况

   报告期内，公司严格按照公司债券说明书的约定，公告了公司债票面利率调整和投资者回售实施办法，债券持有人

万向钱潮股份有限公司 2015 年年度报告全文

43

有权在债券存续期间第3个计息年度付息日将其持有的债券全部或部分按面值回售给发行人。根据中国证券登记结算有限责

任公司深圳分公司提供的数据，公司债券的回售数量为0张，回售金额为0元。

13、报告期内发生的重大事项

不适用

14、公司债券是否存在保证人

□ 是 √ 否

万向钱潮股份有限公司 2015 年年度报告全文

44

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 3,665,361 0.19%   733,072 4,650 737,722 4,403,083 0.19%

3、其他内资持股 3,665,361 0.19%   733,072 4,650 737,722 4,403,083 0.19%

   境内自然人持股 3,665,361 0.19%   733,072 4,650 737,722 4,403,083 0.19%

二、无限售条件股份
1,908,250,

927
99.81%

381,650,1

85
-4,650

381,645,5

35

2,289,896

,462
99.81%

1、人民币普通股
1,908,250,

927
99.81%

381,650,1

85
-4,650

381,645,5

35

2,289,896

,462
99.81%

三、股份总数
1,911,916,

288
100.00%

382,383,2

57
0

382,383,2

57

2,294,299

,545
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、经公司董事会和年度股东大会的审议批准，2015年4月29日实施了2014年度利润分配和资本公积转增股本方案，以资本公

积金向全体股东每10股转增2股，方案实施后公司总股本增加至2,294,299,545股。

2、2015年11月，公司董事潘文标先生通过二级市场买入公司股份6,200股，其中4,650股为高管锁定股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

股份变动经公司第七届董事会第十次会议及公司2014年度股东大会审议批准。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响